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W imię Boże rozpoczęliśmy nowy rok Pański. Jako ludzie wiary wkroczyliśmy w nieznaną
jeszcze rzeczywistość z nadzieją i ufnością, mając święte przekonanie, że Wszechmocny
zawsze się o nas troszczy i ani na chwilę nie opuszcza.
   Rok 2020 w Kościele na Białorusi jest poświęcony św. Janowi Pawłowi II. W ten sposób
pragniemy uczcić przypadający jubileusz 100-lecia urodzin tego wielkiego papieża, który w
1991 roku powołał do istnienia diecezję grodzieńską i mianował jej pierwszego biskupa. Za
hasło obrano słowa wypowiedziane przez Ojca Świętego w pierwszym dniu pontyfikatu:
„Otwórzcie drzwi Chrystusowi”. 
   W tym danym przez Boga czasie w sposób szczególny będziemy chcieli inspirować się myślą
i życiem świętego papieża. †    Warto się na nim wzorować, kształtując własną postawy wobec
Stwórcy i drugiego człowieka, wobec społeczności, w której żyjemy i pracujemy, a także wobec
Kościoła. Małżonkowie odkryją skarbnicę wiedzy w nauczaniu Ojca Świętego o rodzinie.
Kapłanów i osoby konsekrowane zainspiruje przykład jego przejrzystego życia i
bezinteresownej posługi. Ludzie nauki i kultury zobaczą, w jaki sposób harmonijnie łączyć wiarę
i rozum w szukaniu prawdy. Młodzież zostanie zmotywowana do stawiania sobie w życiu
wysokich ideałów i nieustannego do nich dążenia. Politycy nauczą się szerokiego spojrzenia na
sprawy społeczne, by bezinteresownie starać się o dobro wspólnie. Wszyscy możemy
inspirować się świętością Jana Pawła II!
    Każdy człowiek otrzymał w darze od Pana niepowtarzalną drogę służby i odpowiedzialności.
Od nas zależy, w jaki sposób rzeźbimy oblicze tej ziemi, otaczających wspólnot i środowisk. Nie
chodzi o bezmyślne kopiowanie słów i czynów świętego papieża, lecz o twórczą inspirację
przykładem jego życia. Św. Jan Paweł II potrafił łączyć sprawy Boga ze sprawami ludzi.
Akceptować każdego człowieka, nie wykluczał nikogo. Nie skupiał się na tym, co dzieli, lecz
szukał tego, co łączy, przecież wszyscy jesteśmy dziećmi Bożymi. 
    
    Drodzy Czytelnicy!   
   Naszym obowiązkiem, a zarazem przywilejem jest przekazanie dziedzictwa św. Jana
Pawła II następnym pokoleniom. Aby to uczynić, trzeba najpierw je poznać i zaszczepić w
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swojej świadomości, codziennej postawie, w posłudze. Jako duchowe wsparcie weźmy o
serca słowa Boga skierowane do Mojżesza: „Niech cię Bóg błogosławi i strzeże. Niech
Pan rozpromieni oblicze swe nad tobą, niech cię obdarzy swą łaską. Niech zwróci ku
tobie swoje oblicze i niech cię obdarzy pokojem” (Lb 6, 24-26). 
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